
                                                                                                         

 
 
 
 
 

Dipartimento di Studi Politici e Sociali 
 
UOR: Ufficio Ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico V – D4 
RPA: Dott.ssa Filomena Annarumma 
 
 

Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963069                                                                                                                                                                                           
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Pierfrancesco Maresca                                       E-mail:   pmaresca@unisa.it ; fannarumma@unisa.it  

 

 
Oggetto: approvazione degli atti e graduatoria di merito relative alla selezione pubblica per il conferimento 
di n. 2 (due) incarichi di lavoro autonomo dal titolo “Indagine su celebrità, memorie culturali e modelli di 
invecchiamento attivo tra i pubblici anziani in Italia” da svolgersi nell’ambito del Prin 2022 Pnrr “Celebr-età” 
- Resp. Scient. Prof. Mario Tirino CUP: D53D23019930001 
 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTA    la L. n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo; 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

VISTA   la L. n. 240/2010 in materia di organizzazione universitaria; 

VISTO   il D.Lgs n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità amministrativa; 

RICHIAMATO l’art. 29 – comma 2 – lett. h dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno nel quale il 
Direttore, per motivi di urgenza, assume con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio che 
sottopone per la ratifica all’organo nella prima seduta utile; 

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
20/01/2014, Rep. n. 144; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
estranei all’Università, emanato con il D.R. 23.11.2007, n. 4016; 

RICHIAMATA la Delibera n. 29/2025 del Consiglio di Dipartimento del 26/02/2025 con la quale viene autorizzata 
l’attivazione della procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di lavoro 
autonomo dal titolo “Indagine su celebrità, memorie culturali e modelli di invecchiamento attivo tra i 
pubblici anziani in Italia” da svolgersi nell’ambito del Prin 2022 Pnrr “Celebr-età” - Resp. Scient. Prof. 
Mario Tirino CUP: D53D23019930001; 

RICHIAMATO  l’avviso pubblico Prot.n. 89212, Rep. 659/2025 del 13.03.2025, con il quale è stata bandita la 
suddetta procedura selettiva; 

PRESO ATTO della scadenza dell’avviso di selezione; 

RILEVATO      che la selezione è per titoli e colloquio e che sono considerati idonei i candidati che abbiano 
ottenuto un punteggio complessivo pari o superiore a 60/100; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute entro i termini di presentazione; 

RICHIAMATO il DD di nomina commissione Prot. n.98773 del 28.03.2025 rep. 71/2025; 

RICHIAMATO il DD Prot. n. 100536 del 01.04.2025 Rep. 74/2025, di esclusione del candidato con ID domanda 
n. 2086929; 

VERIFICATA la regolarità dei verbali prodotti dalla commissione esaminatrice e della valutazione formulata; 

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:pmaresca@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it


                                                                                                         

 
 
 
 
 

Dipartimento di Studi Politici e Sociali 
 
UOR: Ufficio Ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico V – D4 
RPA: Dott.ssa Filomena Annarumma 
 
 

Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963069                                                                                                                                                                                           
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Pierfrancesco Maresca                                       E-mail:   pmaresca@unisa.it ; fannarumma@unisa.it  

 

ACQUISITE le autodichiarazioni di assenza di conflitto di interessi con Prot. n. 104301 del 07.04.2025; 

CONSIDERATA l’esigenza di approvare gli atti di selezione pubblica; 

 

DECRETA 
 

- Di approvare gli atti  della selezione pubblica per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di lavoro 
autonomo dal titolo “Indagine su celebrità, memorie culturali e modelli di invecchiamento attivo tra i 
pubblici anziani in Italia” da svolgersi nell’ambito del Prin 2022 Pnrr “Celebr-età” - Resp. Scient. Prof. 
Mario Tirino CUP: D53D23019930001 ( avviso pubblico Prot.n. 89212, Rep. 659/2025 del 13.03.2025); 
 

- Di approvare, relativamente al punto 1, la graduatoria di merito di seguito indicata: 
 

NOMINATIVO TITOLI COLLOQUIO TOTALE ESITO 

MICHELLE GRILLO 25 48 73 IDONEO VINCITORE 

BEATRICE BERNARDI 10 60 70 IDONEO VINCITORE 

ESTELLA ESPOSITO 18 50 68 IDONEO 

SARA GIANNONI 7 60 67 IDONEO 

VALERIA SALANITRO 14 50 64 IDONEO 

FABIO DE FILIPPO 5 48 53 NON IDONEO 

 

 

- Di procedere al conferimento degli incarichi di lavoro autonomo di cui al punto 1 ai seguenti idonei 
vincitori: Michelle Grillo, Beatrice Bernardi. 
 
 

Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento di Studi 
Politici e Sociali. 

                                                                    

 

                                                                                                                             Il Direttore del DISPS 

              Prof. Maurizio Merico 
                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
           

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:pmaresca@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it

		2025-04-07T11:42:45+0200
	IT
	Maurizio Merico


		2025-04-08T08:44:12+0200
	IT
	Paola Fasulo




